nichil obmittat. **P**roinde si plures fuerint q̄ s̄l officiū
cū dicāt & vnu vel duo iuxta laudabilem consuetudinem
nē psalmos antiphonas hymnos et responsoria voce
prōficiēnt altiori: non putent sibi sufficere q̄ ab alijs
dicitur: sed oīa q̄ ad suā p̄minent p̄tem. ac si essent ichoro
sub silentio integrē dicāt: cū officiū extra eandem q̄
intra integritatem regrat. **O**rdo nō dicitur officiū
in substātia: p̄ p̄ et mō et oībus exequi studeant. Post
positiones: implicatiōes: variationes facile nō admit
tant. **H**oneste tñ **P**reciosus vel aliud extraordinarie
aliqui dicīt dum tamē idipm suo tempore minime ne
gligant. **Q**uis autē sine grandi cōscientie scrupulo p̄
priū officiū ordinē. sibi q̄ religionis sanxione ipositū
p̄ alienis quibuslibet p̄termittat: aut qualibet varia
tione deformet. **Q**uis nō vanissimus & imprudēs p̄
certis dubiis: p̄ autē tricis vana: p̄ necessariis curiosa
inducat. **S**unt igitur sanctoꝝ officiū conditoꝝ deuo
ta et stabili ordinatione cōtentī nichil eoz vel cōmu
ni ordinis institutioni preponant: quamlibet seruum
et deuotum nec desipientiū tātum more stultorum gres
corum glorias emuletur. **I**nspīenti eīn non nisi sua
placent. omnis stulticia laborat fastidio sui. **T**emp
quoq; congruum seruent nec facile p̄ter necessitatē
diuinas horas siue primam siue completoriū saltem
canonicū: siue alias in nocturnas cōuentant. **F**uerunt
qui hoc quarundam obtentu traditionū defen
derunt ordinationē ecclesiasticā officiū confusiōē tē
poris irrītez faciētes. **Q**uādō fuerint duo v̄l plu
res quasi chorū sibi constituāt et p̄la lmos atq; hym
nos accipiant alternatim est cōsuetudinis cōuentui
Congruus ordo est in oībus vbiq; p̄uide discipli
nato/seruandus. **O**rdinatum animūm ordinis de-

cor et cōdebet et cōdelectet. In ordinatiōne vero est anima
etū in exteriorib⁹ ordinē nō curare: et tñ ordinatiōis
exterioris religio/attentionem excitat ei affectū.

148

Con de altaris ministerio curando. **La. xvii.**

Altaris ministeriū ob reuerentiā corporalis p̄
sentie saluatoris/mūdicite/reuerētie/diligētie/
honestatis et circūspectiōis studiū speciale requirit
20 undamini ast pp̄heta q̄ fertis vasa dñi. Haud du
biū hoc est de ministris altaris conuenienter intelligi
q̄bus sp̄ualis et corporalis mūdicia est habēda. Sp̄ua-
lis vt null⁹ de pctō cōsciētiāz habens lesam vt som
no pollut⁹ nocturno ad tāgēduz sacra vasav̄ ad mi
nistrādū ā tez̄ fuerit cōfess⁹ accedat. Nec d̄ celebra
tur⁹ cōfessionē priuataz que ā te celebrationē de quo
tidianis offētis fieri cōsuuit: vsq; ad altare deferre
Corporalē quoq; mūditiaz requirit corporalis p̄fici
saluatoris. Idcirco ministri altaris nō soluz anq; se
ad ministrādum induāt verūetiā postq; fuerit oīno
pati expeditis cōmuniib⁹ ad calicis ministeriū acces
suri sua iterum lauet manus. Hoc ei semq; debet ca
uere cautissime ne cōibus manibus aut cū manicis
suis vel post immediatū eoz̄ cōtacrū calicē aut q̄ ad
ip̄z pertinēt pannos: vel corporalia tangant: sed si line
am tunica quā rochetū vocat vel suppeliū cū stri
ctis manicis vel altū aliud nō habuerint idumētuž
calicē p̄parāduz et i fine misse plicādū sacerdoti relē
quāt. Reuerētiā debet ministri altaris tā ad sacerdo
tē q̄ ad ministeriū et res etiā de pp̄iquo ad ip̄z ministe
riū p̄tinētes h̄fe. Circa sacerdotē: vt q̄n secum altari
assistunt p̄ aliquātulū capitūs inclinacionez et sui elō
gationē ab eo. ac per humilē debiti exhibitionē officiis
reuerētie signū ostendant. Si vero sederit et ipsi tñ in